
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 

Abogado 

Universidad Católica de Colombia 
 

 
Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI TOLIMA 
E.                                    S.                                D. 
 
 
 
 
Ref:  Proceso Ejecutivo Singular promovido por COOPERAMOS en contra de 

JOSÉ OMAR PÁEZ y SILDANA SANDOVAL DE PÁEZ. 
 Radicado: 1998-00116-00    
 
  
 
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA, abogado en ejercicio, mayor de edad, 
identificado como aparece al pie de mi respectiva firma, obrando en calidad de 
Apoderado Judicial de la Entidad accionante dentro del proceso de la referencia, 
con todo respeto me dirijo a su Despacho con el fin de aportar Liquidación 
Actualizada del Crédito del proceso de la referencia realizada por mi poderdante, 
mediante oficio CMAC No.01247 de 28 de julio de 2022, por lo cual solicito se 
sirva ordenar proceder el trámite pertinente.  
 
Anexo: Lo enunciado.  
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 

CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
C.C. 93.128.342 de Espinal 
T.P. 98.061 del C.S. de la J   

Juan Camilo G.V. 
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CMAC No.01247 
 Ibagué, 28/JULIO/2022  

Doctor  
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
Abogado Externo Cooperamos 
CL 38 4i 42 Tercer Piso  
Ibagué  
 

 Asunto: Liquidación  Actualizada del Crédito  
Proceso Ejecutivo Singular de 
COOPERAMOS contra JOSÉ OMAR PÁEZ  
(C.C. No.6.013.301)  y OTROS.  
Radicado: 1998-00116-00   Pagaré No.00770 

  
 
Respetado Doctor Garzón: 
 
Con el fin de ser presentada al JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI 
TOLIMA, dentro del proceso de la referencia, allegamos Liquidación Actualizada del 
Crédito correspondiente al  Pagaré No.00770 a corte 15/julio/2022. 
 
Se anexa tabla de amortización del ejercicio que se resume así:  
 

RUBROS VALOR 

Saldo que viene de la Liquidación del crédito aprobada mediante 

auto del 19/marzo/2019, con un saldo a capital de $699.908. 

 

     $  7.805.963 

(+) Intereses de mora liquidados sobre el capital insoluto 

$699.908, a la tasa máxima legal establecida por la 

Superfinanciera mes a mes, desde el día 16/febrero/2019  hasta 

el día 15/julio/2022. 

 

+    $      660.566 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO $   8.466.529 

 
 
Cordial saludo, 
          

 

JUAN CAMILO GARZÓN VERGARA 
Abogado Cooperamos 

 

Anexo: Un (1) folio 

Juan Camilo G.V. 
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Desde Hasta Interés 
Mora Capital Interés

699,908 7,106,055 0 7,805,963

16/02/2019 28/02/2019 13 29.55% 699,908 7,366 7,813,329
1/03/2019 31/03/2019 31 29.06% 699,908 17,274 7,830,604
1/04/2019 30/04/2019 30 28.98% 699,908 16,671 7,847,275
1/05/2019 31/05/2019 31 29.01% 699,908 17,245 7,864,520
1/06/2019 30/06/2019 30 28.95% 699,908 16,654 7,881,174
1/07/2019 31/07/2019 31 28.92% 699,908 17,191 7,898,365
1/08/2019 31/08/2019 31 28.98% 699,908 17,227 7,915,592
1/09/2019 30/09/2019 30 28.98% 699,908 16,671 7,932,263
1/10/2019 31/10/2019 31 28.65% 699,908 17,031 7,949,294
1/11/2019 30/11/2019 30 28.55% 699,908 16,424 7,965,718
1/12/2019 31/12/2019 31 28.37% 699,908 16,864 7,982,582
1/01/2020 31/01/2020 31 28.16% 699,908 16,739 7,999,322
1/02/2020 29/02/2020 29 28.59% 699,908 15,899 8,015,220
1/03/2020 31/03/2020 31 28.43% 699,908 16,900 8,032,120
1/04/2020 30/04/2020 30 28.04% 699,908 16,130 8,048,251
1/05/2020 31/05/2020 31 27.29% 699,908 16,222 8,064,473
1/06/2020 30/06/2020 30 27.18% 699,908 15,636 8,080,109
1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% 699,908 16,157 8,096,266
1/08/2020 31/08/2020 31 27.44% 699,908 16,311 8,112,577
1/09/2020 30/09/2020 30 27.53% 699,908 15,837 8,128,414
1/10/2020 31/10/2020 31 27.14% 699,908 16,133 8,144,548

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% 699,908 15,394 8,159,942
1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 699,908 15,568 8,175,510
1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 699,908 15,444 8,190,954
1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 699,908 14,126 8,205,080
1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 699,908 15,527 8,220,607
1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 699,908 14,940 8,235,547
1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 699,908 15,354 8,250,901
1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 699,908 14,853 8,265,754
1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 699,908 15,319 8,281,073
1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 699,908 15,372 8,296,445
1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 699,908 14,836 8,311,282
1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 699,908 15,230 8,326,511
1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 699,909 14,905 8,341,416
1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 699,910 15,568 8,356,985
1/01/2022 31/01/2022 31 29.49% 699,911 17,530 8,374,515
1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 699,912 14,738 8,389,254
1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 699,913 16,472 8,405,726
1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 699,914 16,441 8,422,167
1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 699,915 17,578 8,439,745
1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 699,916 17,603 8,457,348
1/07/2022 15/07/2022 15 31.92% 699,917 9,181 8,466,529

699,908 7,766,621 0 0 8,466,529

Saldo que viene de la Liquidación del 
crédito aprobada mediante auto del 
19/marzo/2019, con un saldo a capital 
de $699.908.

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA 
DEL CRÉDITO

COOPERAMOS
Liquidación Actualizada del Crédito: JOSÉ OMAR PÁEZ (C.C. No.6.013.301) y OTROS, 

Pagaré No.00770 a corte 15/julio/2022
Periodo

Días
Tasa 

Interés 
Anual

Capital
Abono / Títulos

Saldo a 
Pagar



RE: CMAC 01247 LIQUIDACIÓN ACTUALIZACIÓN CREDITO RADICADO 1998-00116 DTE
COOPERAMOS DDO JOSÉ PÁEZ Y OTRA

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui
<j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 16/08/2022 12:20 PM

Para: Departamento Juridico <juridico@cooperamos.com.co>
Doctor
César Augusto Garzón M

Comedidamente acuso recibo de liquidación del crédito de proceso Rad.  730434089001 1998 00116
00, recibida el 10  de agosto de 2022 a las 2:33 P. M. pasa al despacho de la juez, para lo pertinente.

Cordialmente,

Edgar Vidal González
Citador.- 




                YANNETH NIETO VARGAS ​
 Juez Promiscuo Municipal Anzoátegui, Tolima
Carrera 2 N° 13-42 barrio Centro Anzoátegui 

( 2810146
* j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co


Nota: Por favor confirmar recibo.


 

De: Departamento Juridico <juridico@cooperamos.com.co>

Enviado: miércoles, 10 de agosto de 2022 2:33 p. m.

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Anzoategui <j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: CMAC 01247 LIQUIDACIÓN ACTUALIZACIÓN CREDITO RADICADO 1998-00116 DTE COOPERAMOS DDO
JOSÉ PÁEZ Y OTRA
 
Dra. YANNETH NIETO VARGAS  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ANZOÁTEGUI 


Cordial saludo,


En calidad de apoderado judicial de la parte demandante, con el acostumbrado respeto,allego en
PDF, documento del asunto con sus anexos y su número de radicado correcto, con el fin de que sea
incorporado al proceso del asunto.


Cordialmente


CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA

ABOGADO

Cooperativa Multiactiva de Aporte y Crédito




COOPERAMOS

Carrera 5 No.4 i - 42 Tercer Piso

Ibagué Tolima

Tel: 265 2045

http://www.cooperamos.com.co
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